П Р О Т О К О Л №3 - 20

заседания антинаркотической комиссии
 муниципального образования Балаганский район

	29 сентября 2020 года

	п.Балаганск

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Зам.мэра по социально-
культурным вопросам

	В.П.Салабутин

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования Балаганский район

	Ответственный секретарь

	                      Л.Н.Пахолкина

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации МО Балаганский район,

А.Ю.Платонов

	Начальник МКУ Управление образования

	Е.А.Иванова

	Директор ОГКУ «УСЗН по Балаганскому району»

	Т.В.Новицкая

	Ответственный секретарь КДН и ЗП

	Ю.С.Мингалова

	Глава Кумарейского МО

	А.П.Иванов

	Глава Коноваловского МО

	И.В.Бережных

	Глава Тарнопольского МО

	Н.В.Юрченко

	Глава Биритского МО

	Е.В.Черная

	Глава Заславского МО
Глава Шарагайского МО
Глава Балаганского МО

	Е.М.Покладок
М.А.Немчинов
А.А.Вдовин

	Директор ГАПОУ ИО «БАТТ»

	В.Н.Постникова

	Начальник пункта полиции №2 МО
МВД России «Заларинский»
Директор ОГБУСО «КЦСОН Балаганского района»
Старший инспектор Заларинского МФ(дислокация п.Балаганск) ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области

	Р.В.Метляев

Л.Ф.Волкова

Н.В.Сарычева

РЕШИЛИ:

1. О проведении операции по выявлению и уничтожению конопли в муниципальных образованиях Балаганского района. Об итогах мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей конопли. Об итогах межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак» на территории МО Балаганский район.

(Платонов А.Ю., главы МО, Метляев Р.В.)
1.1. Принять информацию начальника отдела сельского хозяйства администрации Балаганского района Платонова А.Ю., глав МО, начальника пункта полиции №2 МО МВД России «Заларинский» Метляева Р.В. к сведению.
1.2. Главам муниципальных образований обеспечить предоставление информации по выявленным и уничтоженным очагам дикорастущей конопли.
Срок: в срок до 01.11. 2020 года.
1.3. Пункту полиции №2 МО МВД России «Заларинский» предоставить информацию в антинаркотическую комиссию МО Балаганский район о выданных предписаниях по уничтожению конопли за 10 месяцев 2020 г.
Срок: до 01.11.2020 г.
1.4. Главам муниципальных образований, Управлению муниципальным имуществом администрации Балаганского района продолжить работу по предоставлению земельных участков сельхозпроизводителям в аренду.
Срок: в течение 2020 - 2021 гг.
1.5. Управлению муниципальным имуществом администрации Балаганского района совместно с главами муниципальных образований продолжить работу по инвентаризации земельных участков в муниципальных образованиях.
Срок: в течение 2020 - 2021 гг.
1.6. Комиссии по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли организовать выезд в с.Шарагай с целью контроля уничтожения дикорастущей конопли на территории поселения.
Срок: не позднее 20.10.2020 г.
Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
[bookmark: _GoBack]«Воздержались»- 0
2.  О мерах по пресечению продажи алкогольной, табачной продукции несовершеннолетним на территории муниципального образования Балаганский район

 (Метляев Р.В.)
2.1. Принять информацию пункта полиции № 2 МО МВД России «Заларинский» к сведению.
2.2. Начальнику пункта полиции № 2 МО МВД России «Заларинский» Метляеву Р.В. вовлекать субъектов системы профилактики, добровольцев для проведения рейдовых мероприятий в жилом секторе, в том числе по торговым объектам для предупреждения социально-негативных привычек в молодежной среде, продажи алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним, с принятием мер к нарушителям в соответствии с действующим законодательством.
Срок: до 30.12.2020 г.
Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0
3. О результатах работы в рамках областной акции «Летний лагерь - территория здоровья».

(Иванова Е.А., Пахолкина Л.Н.)
3.1. Принять информацию начальника МКУ Управление образования Ивановой Е.А., исполнителя региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании и токсикомании ОГКУ «ЦПН» Пахолкиной Л.Н.  к сведению.
Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0
4. О проведении мероприятий по профилактике наркомании на территории поселений

(Главы МО)
4.1. Принять информацию глав МО к сведению.
4.2. Главам муниципальных образований:
4.2.1. Продолжать практику проведения профилактических мероприятий на территории поселений;
4.2.2.Развивать антинаркотическое добровольческое(волонтерское) движение на территории муниципальных образований Балаганского района.
Срок: постоянно.
Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»-0
5.  Об исполнении поручений антинаркотической комиссии Балаганский район.

(Пахолкина Л.Н.)
5.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии в МО Балаганский район Пахолкиной Л.Н. к сведению.
Голосовали:
«За» - 17
«Против» - 0
«Воздержались»- 0

	Зам.мэра по социально-
культурным вопросам

В.П.Салабутин

	Секретарь комиссии

	Л.Н.Пахолкина